

# Información general

## Identificación del contrato

|                                   |                                                                                                                 |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ID del contrato en SECOP          | CO1.PCCNTR.9516795                                                                                              |
| Versión del contrato              | 1                                                                                                               |
| Estado de contrato                | En ejecución                                                                                                    |
| Fecha de generación del estado    | 9 días de tiempo transcurrido (15/05/2026 2:41:15 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)                            |
| Número del contrato               | 114-2026                                                                                                        |
| Objeto del contrato               | PRESTAR EL SERVICIO LOGISTICO PARA LLEVAR A CABO EL DESARROLLO DE LA X SEMANA DE INVESTIGACIÓN UNIPUTUMAYO 2026 |
| Tipo de Contrato                  | Prestación de servicios                                                                                         |
| ¿Asociado a otro contrato?        | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No                                              |
| Duración del contrato             | 5 Días                                                                                                          |
| Fecha de inicio de contrato       | 1 hora de tiempo transcurrido (25/05/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)                            |
| Fecha de terminación del contrato | 4 días para terminar (29/05/2026 11:59:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)                                    |
| Tiempo adiciones en días          | 0 días                                                                                                          |
| Liquidación                       | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No *                                            |
| Obligaciones Ambientales          | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No *                                            |
| Obligaciones pos consumo          | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No *                                            |
| Reversión                         | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No *                                            |

## Información de la Entidad Estatal contratante



INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DEL PUTUMAYO

COLOMBIA, Mocoa



0 Recomendación (es)

## Información del Proveedor contratista



INTEGRALES FYS S.A.S.

Servicios de asesoría de gestión  
COLOMBIA, Mocoa  
Número de documento 900407381

## Cuenta bancaria del proveedor

| Proveedor             | Nombre del banco | Tipo de cuenta | Número de cuenta |
|-----------------------|------------------|----------------|------------------|
| INTEGRALES FYS S.A.S. | BANCOLOMBIA      | Corriente      | 4538631980-7     |

## Aprobación del contrato

|                                    |                             |                      |                                                         |
|------------------------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>Aprobador – Proveedor</b>       |                             |                      |                                                         |
| Aprobado por:                      | Fabián Beltrán Otaña        | Fecha de aprobación: | 20/05/2026 9:12:43 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) |
| <b>Aprobador – Entidad Estatal</b> |                             |                      |                                                         |
| Aprobado por:                      | NILSA ANDREA SILVA CASTILLO | Fecha de aprobación: | 20/05/2026 9:48:38 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) |

Contrato Firmado: [CO1\\_PCCNTR\\_9516795\\_Firmado](#)  
Contrato en ejecución:

## Información del contrato

|                         |                                                          |
|-------------------------|----------------------------------------------------------|
| Tipo de proceso         | Mínima cuantía                                           |
| Unidad de contratación  | INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO                       |
| Proceso de Contratación | UNIPUTUMAYO-MC-011-2026                                  |
| Título de la oferta     | SERVICIO LOGISTICO SEMANA DE INVESTIGACION - UNIPUTUMAYO |
| Cuantía del contrato    | 48.577.000 COP                                           |

# Condiciones

## Documentos Tipo

|                 |    |                                                                             |
|-----------------|----|-----------------------------------------------------------------------------|
| Documentos Tipo | No | Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020 |
|-----------------|----|-----------------------------------------------------------------------------|

## Decreto 248 de 2021

|                                                                                                                                                                                                         |                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021? | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No | El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## Sentencia T-302 de 2017

|                                                                                                      |                                                                    |                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017 | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No | Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu. |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: A definir

El contrato puede ser prorrogado ☐ Sí ☒ No

¿Se requieren emisiones de  
códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?  
☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas  
☐Sí☒No

Seriedad de la oferta  
☐Sí☒No

Cumplimiento  
☒Sí☐No

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato10,00

☐Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)9 días de tiempo transcurrido (15/05/2026 10:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)30/11/2026 10:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒Calidad del servicio

☒% del valor del contrato10,00

☐Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)9 días de tiempo transcurrido (15/05/2026 10:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)30/11/2026 10:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual

☐Sí☒No

Fecha límite para entrega de garantías:

4 días de tiempo transcurrido (21/05/2026 12:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de entrega de garantías: 4 días de tiempo transcurrido (20/05/2026 4:11:25 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

| Id de la garantía | Justificación                            | Tipo de garantía   | Valor            | Emisor                            | Fecha fin                                    | Estado                           |
|-------------------|------------------------------------------|--------------------|------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------|
| CO1.WRT.19943683  | Cumplimiento - Cumplimiento del contrato | Contrato de seguro | 9.715.400,00 COP | ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA | 30/11/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) | Aprobada <a href="#">Detalle</a> |

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura A definir

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9516795  
Proveedor INTEGRALES FYS S.A.S.  
Creado por  
Agregado en -  
Comentario

Anexos del contrato

| Descripción                                                                   | Nombre |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados |        |

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Barrio Luis Carlos Galan  
Ubicación CO-PUT-86001 - Mocoa  
País COLOMBIA  
Departamento Putumayo  
Municipio Mocoa  
Dirección Barrio Luis Carlos Galan  
Código postal 860001

Grados (°)    Minutos (')    Segundos (")  
Latitud:  
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

| ID | Dirección                         | Ubicación                   |
|----|-----------------------------------|-----------------------------|
| 1  | Barrio Luis Carlos Galan          | COLOMBIA > Putumayo > Mocoa |
| 2  | Subsede Sibundoy ampliacion Colon | COLOMBIA > Putumayo > Colón |

1.1

Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |        |                          |                 | Precio total estimado | Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal |
|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------------------------------|
|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |        |                          |                 | 48.617.000,00         | 48.577.000,00                                        |
| Ref. Artículo | Código UNSPSC | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio unitario | Precio total estimado | Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal |
| 1             | 80111623      | Servicio de hotel con habitación individua, que garantice condiciones de habitabilidad, higiene ( baño privado, wifi y aire acondicionado para 3 noches para 13 personas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 38,00    | UN     | 185.000,00               | 185.000,00      | 7.030.000,00          | 7.030.000,00                                         |
| 2             | 80111623      | Alimentación Mocoa Desayuno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 42,00    | UN     | 25.000,00                | 25.000,00       | 1.050.000,00          | 1.050.000,00                                         |
| 3             | 80111623      | Alimentación ponentes Mocoa Almuerzo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 42,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 1.890.000,00          | 1.890.000,00                                         |
| 4             | 80111623      | Alimentación ponentes Mocoa cena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 42,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 1.890.000,00          | 1.890.000,00                                         |
| 5             | 80111623      | Refrigerios Mocoa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 400,00   | UN     | 15.000,00                | 15.000,00       | 6.000.000,00          | 6.000.000,00                                         |
| 6             | 80111623      | Par de Pilas AAA, 1.5 Voltios Alcalina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6,00     | UN     | 10.000,00                | 10.000,00       | 60.000,00             | 60.000,00                                            |
| 7             | 80111623      | Par de Pilas AA 1.5 Voltios Alcalina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6,00     | UN     | 9.000,00                 | 9.000,00        | 54.000,00             | 54.000,00                                            |
| 8             | 80111623      | Orador para conducir 6 eventos durante los días 26, 27 de mayo sede Mocoa y 28 y 29 de mayo en Sibundoy ampliación Colón                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 6,00     | UN     | 270.000,00               | 270.000,00      | 1.620.000,00          | 1.620.000,00                                         |
| 9             | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de un vehículo tipo pick-up, con conductor, destinado al traslado de ponentes y equipos, entre la sede Mocoa de UNIPUTUMAYO, el hotel y el restaurante, conforme a los horarios del evento y a los requerimientos específicos de los usuarios. El servicio se prestará durante un periodo de tres (3) días, de acuerdo con las necesidades que se presenten en el desarrollo de la actividad.                                                                                                                                        | 2,00     | UN     | 300.000,00               | 300.000,00      | 600.000,00            | 600.000,00                                           |
| 10            | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de un vehículo con capacidad para 16 personas o su equivalente, con conductor, destinado al traslado de ponentes y equipos, entre el aeropuerto tres de mayo y Mocoa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,00     | UN     | 850.000,00               | 850.000,00      | 1.700.000,00          | 1.700.000,00                                         |
| 11            | 80111623      | Escarapelas para el evento Mocoa y Sibundoy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 700,00   | UN     | 2.000,00                 | 2.000,00        | 1.400.000,00          | 1.400.000,00                                         |
| 12            | 80111623      | Pendones en material Panaflex, cubierto con lámina de vinilo transparente que garantice mayor durabilidad en intemperie, deben tener araña de soporte (plásticas), los pendones tendrán dimensiones 100 cm ancho x 190 cm largo, el diseño gráfico será enviado por la UNIPUTUMAYO. Estas piezas serán usadas en UNIPUTUMAYO Mocoa y luego trasladadas UNIPUTUMAYO - sede Colón                                                                                                                                                                                                   | 7,00     | UN     | 290.000,00               | 290.000,00      | 2.030.000,00          | 2.030.000,00                                         |
| 13            | 80111623      | Estación de agua, café y aromática que ofrezca servicio durante todo el evento, con vasos reciclables y azúcar, durante los eventos que se llevarán a cabo en la X.Semana de Investigación..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,00     | UN     | 300.000,00               | 300.000,00      | 900.000,00            | 900.000,00                                           |
| 14            | 80111623      | Porta lapiceros tradicional indígena materiales madera industrial MDF, pintura a pincel con vinilo y acrílico (Medidas 15 cm de alto y con los nombres de los ponentes).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 22,00    | UN     | 77.000,00                | 77.000,00       | 1.694.000,00          | 1.694.000,00                                         |
| 15            | 80111623      | 4 Kit para impresora colores Negro, Cyan, Magenta, Yellow compatible con impresoras(originales) L-3590-L5190 - EPSON/ CANON MULTIFUNCIONAL. (Para Mocoa) y 2 Kit para impresora CANON G 7010 Negro, Cyan, Magenta, Yellow compatible con impresoras(originales)(Colón).                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6,00     | UN     | 295.000,00               | 295.000,00      | 1.770.000,00          | 1.770.000,00                                         |
| 16            | 80111623      | Trofeos en madera con placas de 1er, 2do y 3rd a "Mejor ponencia de investigación en el XI Encuentro Regional de Semilleros de Investigación de la UNIPUTUMAYO de 15 20Cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 12,00    | UN     | 120.000,00               | 120.000,00      | 1.440.000,00          | 1.440.000,00                                         |
| 17            | 80111623      | Trofeos en madera con placas de Investigador destacado "Por sus esfuerzos continuos en investigación y categorización como Investigador JUNIOR de 15 20Cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,00     | UN     | 120.000,00               | 120.000,00      | 240.000,00            | 240.000,00                                           |
| 18            | 80111623      | Hidratación Botellas de agua 500 ml 40 Sede Mocoa y 20 Ampliación Colón                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 60,00    | UN     | 4.000,00                 | 4.000,00        | 240.000,00            | 240.000,00                                           |
| 19            | 80111623      | Servicio de hotel con habitación individua, que garantice condiciones de habitabilidad, higiene ( baño privado, wifi y aire acondicionado para 3 noches para 8 personas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24,00    | UN     | 185.000,00               | 185.000,00      | 4.440.000,00          | 4.440.000,00                                         |
| 20            | 80111623      | Alimentación ponentes Colón Desayuno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 24,00    | UN     | 25.000,00                | 25.000,00       | 600.000,00            | 600.000,00                                           |
| 21            | 80111623      | Alimentación ponentes Colón Almuerzo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 21,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 945.000,00            | 945.000,00                                           |
| 22            | 80111623      | Alimentación ponentes Colón Cíana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 1.080.000,00          | 1.080.000,00                                         |
| 23            | 80111623      | Refrigerios Colón                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 200,00   | UN     | 15.000,00                | 15.000,00       | 3.000.000,00          | 3.000.000,00                                         |
| 24            | 80111623      | Porta lapiceros tradicional indígena materiales madera industrial MDF, pintura o a pincel con vinilo y acrílico (Medidas: 15 cm de alto y con los nombres de los ponentes). Cantidad 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 22,00    | UN     | 77.000,00                | 77.000,00       | 1.694.000,00          | 1.694.000,00                                         |
| 25            | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de un vehículo con capacidad para nueve (09) personas o su equivalente, con conductor, destinado al traslado de 09 ponentes y equipos, entre la sede Ampliación Colón-Sibundoy, el restaurante y el hotel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,00     | UN     | 400.000,00               | 400.000,00      | 800.000,00            | 800.000,00                                           |
| 26            | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de un vehículo con capacidad para nueve (09) personas o su equivalente, con conductor, para el traslado de ponentes y sus equipos, en la ruta Aeropuerto Antonio Nariño (Chachagüi a Pasto) Sibundoy Aeropuerto Antonio Nariño (Chachagüi a Pasto), conforme a los requerimientos del servicio y condiciones previamente establecidas                                                                                                                                                                                                | 2,00     | UN     | 680.000,00               | 680.000,00      | 1.360.000,00          | 1.360.000,00                                         |
| 27            | 80111623      | Salón con capacidad para 300 personas, adaptado con 300 sillas, instalaciones eléctricas, mesas para la torre de café para dos días(De acuerdo con el cronograma de la semana de investigación.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00     | UN     | 500.000,00               | 500.000,00      | 500.000,00            | 500.000,00                                           |
| 28            | 80111623      | Arreglo floral para centro de mesa, medida 50 cm Ramo de flores para centro de mesa, el cual, deberá contener flores principales, flores de relleno, follaje verde y una base o contenedor, que el diseño sea elegante Para las flores principales podrán ser: Rosas, gerberas, lirios, hortensias, peonías, tulipanes o ranúnculos. Relleno y follaje: Chixofilia, eucalipto, clavetes o diferentes tipos de follaje verde para dar volumen Base contenedor: copas de cristal, jarrones, cestas, bowls o bandejas, que pueden incluir espejos en la base para resaltar el diseño | 2,00     | UN     | 120.000,00               | 120.000,00      | 240.000,00            | 240.000,00                                           |
| 29            | 80111623      | Arreglo floral para centro de mesa, medida 50 cm Ramo de flores para centro de mesa, el cual, deberá contener flores principales, flores de relleno, follaje verde y una base o contenedor, que el diseño sea elegante Para las flores principales podrán ser: Rosas, gerberas, lirios, hortensias, peonías, tulipanes o ranúnculos. Relleno y follaje: Chixofilia, eucalipto, clavetes o diferentes tipos de follaje verde para dar volumen Base contenedor: copas de cristal, jarrones, cestas, bowls o bandejas, que pueden incluir espejos en la base para resaltar el diseño | 2,00     | UN     | 250.000,00               | 250.000,00      | 500.000,00            | 500.000,00                                           |
| 30            | 80111623      | 20 horas de publicidad en las que se invite a la comunidad a través de cuñas radiales y perifoneo a las diferentes actividades programadas en la semana de investigación de la ampliación Colón (20 HORAS) y Mocoa (20 HORAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20,00    | UN     | 45.000,00                | 43.000,00       | 900.000,00            | 860.000,00                                           |
| 31            | 80111623      | Sistema de sonido compuesto por consola de 16 a 24 canales, 4 micrófonos inalámbricos y 2 con cable, 2 a 4 parlantes activos (1500 2000 W.c.u) y 1 2 monitores de escenario. Incluye                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,00     | UN     | 950.000,00               | 950.000,00      | 950.000,00            | 950.000,00                                           |

soportes, cableado y equipo de reproducción.  
Para los dos días que dura el evento en la  
ampliación Colón.

2 COI.PCONTR.9516795

2.1 Incluye el precio como lo indique la Entidad Estatal

|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |        |                          |                 | Precio total estimado<br>48.617.000,00 | Incluya el precio como lo<br>indique la Entidad Estatal<br>48.577.000,00 |
|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Ref. Artículo | Código UNSPSC | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio unitario | Precio total estimado                  | Incluya el precio como lo indique la<br>Entidad Estatal                  |
| 1             | 80111623      | Servicio de hotel con habitación individual, que<br>garantice condiciones de habitabilidad, higiene (<br>baño privado, wifi y aire acondicionado para 3<br>noches para 13 personas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 38,00    | UN     | 185.000,00               | 185.000,00      | 7.030.000,00                           | 7.030.000,00                                                             |
| 2             | 80111623      | Alimentación Mboca Desayuno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 42,00    | UN     | 25.000,00                | 25.000,00       | 1.050.000,00                           | 1.050.000,00                                                             |
| 3             | 80111623      | Alimentación ponentes Mboca Almuerzo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 42,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 1.890.000,00                           | 1.890.000,00                                                             |
| 4             | 80111623      | Alimentación ponentes Mboca cena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 42,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 1.890.000,00                           | 1.890.000,00                                                             |
| 5             | 80111623      | Refrigerios Mboca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 400,00   | UN     | 15.000,00                | 15.000,00       | 6.000.000,00                           | 6.000.000,00                                                             |
| 6             | 80111623      | Par de Pilas AAA, 1.5 Voltios Alcalina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 6,00     | UN     | 10.000,00                | 10.000,00       | 60.000,00                              | 60.000,00                                                                |
| 7             | 80111623      | Par de Pilas AA 1.5 Voltios Alcalina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 6,00     | UN     | 9.000,00                 | 9.000,00        | 54.000,00                              | 54.000,00                                                                |
| 8             | 80111623      | Orador para conducir 6 eventos durante los días<br>25, 27 de mayo sede Mboca y 28 y 29 de<br>mayo en Sibunday ampliación Colón                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6,00     | UN     | 270.000,00               | 270.000,00      | 1.620.000,00                           | 1.620.000,00                                                             |
| 9             | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de<br>un vehículo tipo pick-up, con conductor,<br>destinado al traslado de ponentes y equipos,<br>entre la sede Mboca de UNIPUTUMAYO, el<br>hotel y el restaurante, conforme a los horarios<br>del evento y a los requerimientos específicos<br>de los usuarios. El servicio se prestará durante<br>un período de tres (3) días, de acuerdo con las<br>necesidades que se presenten en el desarrollo<br>de la actividad.                                                                                                                                                 | 2,00     | UN     | 300.000,00               | 300.000,00      | 600.000,00                             | 600.000,00                                                               |
| 10            | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de<br>un vehículo con capacidad para 16 personas o<br>su equivalente, con conductor, destinado al<br>traslado de ponentes y equipos, entre el<br>aeropuerto tres de mayo y Mboca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,00     | UN     | 850.000,00               | 850.000,00      | 1.700.000,00                           | 1.700.000,00                                                             |
| 11            | 80111623      | Escarapelas para el evento Mboca y Sibunday                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 700,00   | UN     | 2.000,00                 | 2.000,00        | 1.400.000,00                           | 1.400.000,00                                                             |
| 12            | 80111623      | Pendones en material Panaflex, cubierto con<br>lámina de vinilo transparente que garantice<br>mayor durabilidad en intemperie, deben tener<br>araña de soporte (plásticas), los pendones<br>tendrán dimensiones 100 cm ancho x 190 cm<br>largo, el diseño gráfico será enviado por la<br>UNIPUTUMAYO. Estas piezas serán usadas en<br>UNIPUTUMAYO Mboca y luego trasladadas<br>UNIPUTUMAYO - sede Colón                                                                                                                                                                                                               | 7,00     | UN     | 290.000,00               | 290.000,00      | 2.030.000,00                           | 2.030.000,00                                                             |
| 13            | 80111623      | Estación de agua, café y aromática que ofrezca<br>servicio durante todo el evento, con vasos<br>reciclables y azúcar, durante los eventos que<br>se llevarán a cabo en la X Semana de<br>investigación..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3,00     | UN     | 300.000,00               | 300.000,00      | 900.000,00                             | 900.000,00                                                               |
| 14            | 80111623      | Porta lapiceros tradicional indígena materiales<br>madera industrial MDF, pintura a pincel con<br>vinilo y acrílico (Medidas 15 cm de alto y con<br>los nombres de los ponentes).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 22,00    | UN     | 77.000,00                | 77.000,00       | 1.694.000,00                           | 1.694.000,00                                                             |
| 15            | 80111623      | 4 Kit para impresora colores Negro, Cyan,<br>Magenta, Yellow compatible con<br>impresoras(originales) L-5590-L5190 - EPSON<br>CANON MULTIFUNCIONAL (Para Mboca) y 2<br>Kit para impresora CANON G 7010 Negro,<br>Cyan, Magenta, Yellow compatible con<br>impresoras(originales)(Colón).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 6,00     | UN     | 295.000,00               | 295.000,00      | 1.770.000,00                           | 1.770.000,00                                                             |
| 16            | 80111623      | Trofeos en madera con placas de 1er, 2do y 3rd<br>a Mayor ponencia de investigación en el XI<br>Encuentro Regional de Semilleros de<br>Investigación de la UNIPUTUMAYO de 15<br>20Cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 12,00    | UN     | 120.000,00               | 120.000,00      | 1.440.000,00                           | 1.440.000,00                                                             |
| 17            | 80111623      | Trofeos en madera con placas de Investigador<br>destacado "Por sus esfuerzos continuos en<br>investigación y categorización como<br>Investigador JUNIOR de 15 20Cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00     | UN     | 120.000,00               | 120.000,00      | 240.000,00                             | 240.000,00                                                               |
| 18            | 80111623      | Hidratación Botellas de agua 500 ml 40 Sede<br>Mboca y 20 Ampliación Colón                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 60,00    | UN     | 4.000,00                 | 4.000,00        | 240.000,00                             | 240.000,00                                                               |
| 19            | 80111623      | Servicio de hotel con habitación individual, que<br>garantice condiciones de habitabilidad, higiene (<br>baño privado, wifi y aire acondicionado para 3<br>noches para 8 personas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 24,00    | UN     | 185.000,00               | 185.000,00      | 4.440.000,00                           | 4.440.000,00                                                             |
| 20            | 80111623      | Alimentación ponentes Colón Desayuno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 24,00    | UN     | 25.000,00                | 25.000,00       | 600.000,00                             | 600.000,00                                                               |
| 21            | 80111623      | Alimentación ponentes Colón Almuerzo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 21,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 945.000,00                             | 945.000,00                                                               |
| 22            | 80111623      | Alimentación ponentes Colón Cena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 24,00    | UN     | 45.000,00                | 45.000,00       | 1.080.000,00                           | 1.080.000,00                                                             |
| 23            | 80111623      | Refrigerios Colón                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 200,00   | UN     | 15.000,00                | 15.000,00       | 3.000.000,00                           | 3.000.000,00                                                             |
| 24            | 80111623      | Porta lapiceros tradicional indígena materiales<br>madera industrial MDF, pintura o a pincel con<br>vinilo y acrílico (Medidas 15 cm de alto y con<br>los nombres de los ponentes). Cantidad 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 22,00    | UN     | 77.000,00                | 77.000,00       | 1.694.000,00                           | 1.694.000,00                                                             |
| 25            | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de<br>un vehículo con capacidad para nueve (09)<br>personas o su equivalente, con conductor,<br>destinado al traslado de 09 ponentes y equipos,<br>entre la sede Ampliación Colón-Sibunday, el<br>restaurante y el hotel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2,00     | UN     | 400.000,00               | 400.000,00      | 800.000,00                             | 800.000,00                                                               |
| 26            | 80111623      | Servicio de transporte terrestre consistente de<br>un vehículo con capacidad para nueve (09)<br>personas o su equivalente, con conductor, para<br>el traslado de ponentes y sus equipos, en la<br>ruta Aeropuerto Antonio Nariño (Chachagüi a<br>Pasto) Sibunday Aeropuerto Antonio Nariño<br>(Chachagüi a Pasto), conforme a los<br>requerimientos del servicio y condiciones<br>previamente establecidas                                                                                                                                                                                                            | 2,00     | UN     | 680.000,00               | 680.000,00      | 1.360.000,00                           | 1.360.000,00                                                             |
| 27            | 80111623      | Salón con capacidad para 300 personas,<br>adaptado con 300 sillas, instalaciones<br>eléctricas, mesas para la torre de café para dos<br>días(De acuerdo con el cronograma de la<br>semana de investigación.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,00     | UN     | 500.000,00               | 500.000,00      | 500.000,00                             | 500.000,00                                                               |
| 28            | 80111623      | Arreglo floral para centro de mesa, medida 50<br>cm Ramo de flores para centro de mesa, el<br>cual, deberá contener flores principales, flores<br>de relleno, follaje verde y una base o<br>contenedor, que el diseño sea elegante Para las<br>flores principales podrán ser: Rosas, gerberas,<br>lirios, hortensias, peonías, tulipanes o<br>ranúnculos. Relleno y follaje: Chixofilia,<br>eucalipto, claveles o diferentes tipos de follaje<br>verde para dar volumen Base contenedor:<br>copas de cristal, jarrones, cestas, bowls o<br>bandejas, que pueden incluir espejos en la base<br>para resaltar el diseño | 2,00     | UN     | 120.000,00               | 120.000,00      | 240.000,00                             | 240.000,00                                                               |
| 29            | 80111623      | Arreglo floral para centro de mesa, medida 50<br>cm Ramo de flores para centro de mesa, el<br>cual, deberá contener flores principales, flores<br>de relleno, follaje verde y una base o<br>contenedor, que el diseño sea elegante Para las<br>flores principales podrán ser: Rosas, gerberas,<br>lirios, hortensias, peonías, tulipanes o<br>ranúnculos. Relleno y follaje: Chixofilia,<br>eucalipto, claveles o diferentes tipos de follaje<br>verde para dar volumen Base contenedor:<br>copas de cristal, jarrones, cestas, bowls o<br>bandejas, que pueden incluir espejos en la base<br>para resaltar el diseño | 2,00     | UN     | 250.000,00               | 250.000,00      | 500.000,00                             | 500.000,00                                                               |
| 30            | 80111623      | 20 horas de publicidad en las que se invite a la<br>comunidad a través de cuñas radiales y<br>perifoneo a las diferentes actividades<br>programadas en la semana de investigación de<br>la ampliación Colón (20 HORAS) y Mboca (20<br>HORAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20,00    | UN     | 45.000,00                | 43.000,00       | 900.000,00                             | 860.000,00                                                               |
|               |               | Sistema de sonido compuesto por consola de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |        |                          |                 |                                        |                                                                          |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |    |            |            |            |            |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|------------|------------|------------|------------|
| 31 | 80111623 | 16 a 24 canales, 4 micrófonos inalámbricos y 2 con cable, 2 a 4 parlantes activos (1500 2000 W c.u.) y 12 monitores de escenario. Incluye soportes, cableado y equipo de reproducción. Para los dos días que dura el evento en la ampliación Colón. | 1,00 | UN | 950.000,00 | 950.000,00 | 950.000,00 | 950.000,00 |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|------------|------------|------------|------------|

## Documentos del Proveedor

### Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

#### Filtrar por familia

| Documento                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Fase de Contrato         | Fase de Habilitación     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Formato de Experiencia                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Certificaciones                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.                                                                                                                                                                                                    | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| RUP                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| RUT                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)                                                                                                                                                                                                                                          | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)                                                                                                                                                                                                                                              | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales. | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.                                                                                                                                                                                                                        | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.                                                                        | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Actas de Asamblea                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Anexo de Acreditación de experiencia                                                                                                                                                                                                                                                                         | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Anexo de Acreditación de capacidad financiera                                                                                                                                                                                                                                                                | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Anexo de Acreditación de capacidad organizacional                                                                                                                                                                                                                                                            | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Certificado de constitución de proponente plural                                                                                                                                                                                                                                                             | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)                                                                                                                                                                                                                                                                 | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.                                 | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.                                                                                                                                   | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.                                                                                                                                                    | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Plan de amortización                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

| Documentos administrativos                                                    | Fase de Contrato | Fase de Habilitación |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|
| No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados |                  |                      |

## Documentos del contrato

### Documentos del contrato

| Descripción                                                 | Nombre del documento                                        | Detalle   |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------|
| 2. CARTA DE NECESIDADES X SEMANA DE INVESTIGACIÓN FINAL.pdf | 2. CARTA DE NECESIDADES X SEMANA DE INVESTIGACIÓN FINAL.pdf | (detalle) |
| Certificado plan de adquisiciones.pdf                       | Certificado plan de adquisiciones.pdf                       | (detalle) |
| CDP 815 SEMANA INVESTIGACION.pdf                            | CDP 815 SEMANA INVESTIGACION.pdf                            | (detalle) |
| 4. Estudios Previos X semana de investigacion.pdf           | 4. Estudios Previos X semana de investigacion.pdf           | (detalle) |
| DOCUMENTOS INTEGRALES FYS SAS.pdf                           | DOCUMENTOS INTEGRALES FYS SAS.pdf                           | (detalle) |
| ACEPTACION DE OFERTA SEMANA DE INVESTIGACION.pdf            | ACEPTACION DE OFERTA SEMANA DE INVESTIGACION.pdf            | (detalle) |

## Información presupuestal

### Asignaciones para el seguimiento

|                     |                    |                   |                      |                     |           |                     |
|---------------------|--------------------|-------------------|----------------------|---------------------|-----------|---------------------|
| Ordenador del Gasto | NILSA ANDREA SILVA | Tipo de documento | Cédula de Ciudadanía | Número de documento | 69008583. | Guardar y notificar |
| Supervisor          | MIGUEL ÁNGEL CANCH | Tipo de documento | Cédula de Ciudadanía | Número de documento | 97480144  | Guardar y notificar |

### Asignaciones Ordenador del pago

|                    |                    |                   |                      |                     |           |                     |
|--------------------|--------------------|-------------------|----------------------|---------------------|-----------|---------------------|
| Ordenador del pago | NILSA ANDREA SILVA | Tipo de documento | Cédula de Ciudadanía | Número de documento | 69008583. | Guardar y notificar |
|--------------------|--------------------|-------------------|----------------------|---------------------|-----------|---------------------|

### Histórico de asignaciones

| Posición            | Nombre                        | Fecha de seguimiento                                                                 | Cambiado por                |
|---------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Supervisor          | MIGUEL ÁNGEL CANCHALA DELGADO | 5 días de tiempo transcurrido (20/05/2026 9:48:38 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) | NILSA ANDREA SILVA CASTILLO |
| Ordenador del pago  | NILSA ANDREA SILVA CASTILLO   | 5 días de tiempo transcurrido (20/05/2026 9:48:38 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) | NILSA ANDREA SILVA CASTILLO |
| Ordenador del Gasto | NILSA ANDREA SILVA CASTILLO   | 5 días de tiempo transcurrido (20/05/2026 9:48:38 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) | NILSA ANDREA SILVA CASTILLO |

### Información presupuestal

|                                                                                                |                                                                    |                                                                                                                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz | <input type="checkbox"/> Si <input checked="" type="checkbox"/> No | Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo. |
| Destinación del gasto                                                                          | Funcionamiento                                                     |                                                                                                                                                     |

| Fuente de los recursos: |                                                                              |                                                                      | Valor      |  |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------|--|
|                         | Presupuesto General de la Nación - PGN                                       | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No * |            |  |
|                         | Sistema General de Participaciones - SGP                                     | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No * |            |  |
|                         | Sistema General de Regalías - SGR                                            | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No * |            |  |
|                         | Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)                                 | <input checked="" type="checkbox"/> Sí <input type="checkbox"/> No * | 48.577.000 |  |
|                         | Recursos de Crédito                                                          | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No * |            |  |
|                         | Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas) | <input type="checkbox"/> Sí <input checked="" type="checkbox"/> No * |            |  |
|                         | Total                                                                        |                                                                      | 48.577.000 |  |

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

| Código CDP                                                                    | Tipo | Estado del CDP | Valor Total | Saldo | Valor a utilizar | Estado de la consulta | Estado |
|-------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-------------|-------|------------------|-----------------------|--------|
| No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados |      |                |             |       |                  |                       |        |

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☐ Sí ☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

| Código                              | Tipo | Estado            | Saldo | Valor a utilizar | Código unidad/subunidad ejecutora | Estado |
|-------------------------------------|------|-------------------|-------|------------------|-----------------------------------|--------|
| <input type="checkbox"/> 2026000815 | CDP  | No se ha iniciado |       | 48.577.000 COP   | 00-00-00                          | -      |

Saldo de CDP 0 COP  
Saldo de vigencias futuras 0 COP  
Saldo total a comprometer 0 COP  
Última consulta a SIIF  
Fecha de consulta SIIF -

Compromiso presupuestal de gastos

| Código compromiso                   | Tipo               | Fecha compromiso | Estado compromiso | Valor compromiso AVF/CDP | Monto por consumir | Monto presupuestal a liberar | Código Posición de Gasto | Consulta Ejecución                                                  |
|-------------------------------------|--------------------|------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> 2026001075 | Presupuestal (CDP) | -                | No se ha iniciado | 48.577.000 COP           | 48.577.000 COP     | 48.577.000 COP               | -                        | <a href="#">SIIF</a> <a href="#">Detalle</a> <a href="#">Editar</a> |

Saldo de compromisos CDP 48.577.000 COP  
Saldo de compromisos AVF 0 COP  
Saldo total comprometido 48.577.000 COP  
Última consulta a SIIF  
Fecha de consulta SIIF -